
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO PER L’ANNO 2019 DEL SERVIZIO “CORSI DI FORMAZIONE E 

AGGIORNAMENTO PER ADDETTI ALLA PREVENZIONE INCENDI, LOTTA ANTINCENDIO 

E GESTIONE DELLE EMERGENZE” PER LA DURATA DI MESI 12 OCCORRENTI ALL’ASST 

SANTI PAOLO E CARLO DI MILANO ALLA SOCIETÀ  CONSÙLEO S.R.L. PER L’IMPORTO 

DI €.14.444,00 IVA ESENTE CIG CIG Z69283B14A 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo;  

 

Vista la propria deliberazione n.1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n.X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n.XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott..Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 1.1.2019 al 31.12.2023; 

 

Richiamati: 

 il Regolamento delegato (UE) 2017/2365 della Commissione, del 18 dicembre 2017, che modifica  la 

Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie applicabili 

per le procedure di aggiudicazione di appalti, fissando, la decorrenza dal 01.01.2018 la soglia comunitaria 

per gli acquisti di beni e servizi in € 221.000,00 più IVA; 

 il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/12/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure 

di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 il “Regolamento inerente l’acquisizione e la gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla 

soglia comunitaria”, approvato con deliberazione n.1838 del 31.07.2017; 

 

Preso atto della deliberazione n.693 del 3.04.2019 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1”; 

 

Premesso che con mail del 03.04.2019 Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione, Katia Razzini, ha 

comunicato la necessità di attivare il servizio di corsi per addetti alla prevenzione incendi, lotta antincendio e 

gestione delle emergenze per la durata di mesi 12 occorrenti all’ASST Santi Paolo e Carlo di Milano; 

 

Considerato che allo scopo di individuare sul mercato operatori economici che fossero in grado di garantire 

il servizio richiesto è stato pubblicato sulla piattaforma telematica SinTel di ARCA Regione Lombardia (ID 

109585945) e sul sito aziendale della ASST Santi Paolo e Carlo avviso esplorativo per manifestazione di 

interesse prot. 9112 del 10/04/2019 (agli atti d’ufficio n.163/2019); 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0001418    del 27/06/2019 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Rilevato che dall’esito dell’avviso esplorativo per manifestazione di interesse hanno presentato istanza di 

richiesta partecipazione alla procedura per l’affidamento del servizio in argomento le seguenti società: 

 

 GIMA CONSULTING SRLS 

 E.B.M. MANAGEMENT S.R.L. 

 UOMO E AMBIENTE 

 ERGON AMBIENTE E LAVORO S.R.L. 

 IGEAM ACADEMY 

 PROMIMPRESA 

 T.D.V. S.R.L. 

 CONSÙLEO S.R.L. 

 SECURITY ET FIRE S.R.L. 

 QSM S.R.L. 

 C.M.A. SISTEMI ANTINCENDIO S.R.L. 

 SOCIETÀ RESPONSABILITÀ LIMITATA SEMPLIFICATA 

 ADECCO FORMAZIONE S.R.L. 

 SINTAB S.R.L. 

 PROMO.TER. SOCIETÀ COOPERATIVA  

 ALETHÈIA SRL 

 TVL GROUP SRL 

 INFORMA 

 GLOBALSERVICE S.R.L. 

 MR GLOBAL SERVICE FIRE SRL 

 AMER MICHAEL  

 ACME SRL FORGEST 

 FORGEST 

 

Rilevato che con lettera invito prot.10938 del 03.05.2019 è stata pubblicata la procedura di gara online con 

l’ausilio della piattaforma SinTel di ARCA Regione Lombardia (ID 110285067),  da aggiudicarsi con il 

criterio del minor prezzo ex art.95 co.4 lettera b), fissando l’importo complessivo per dodici mesi a base 

d’asta di €.30.000,00 IVA compresa ove prevista e invitando alla procedura tutti gli operatori economici che 

ne hanno presentato istanza in esito all’avviso esplorativo per manifestazione di interesse di cui sopra – CIG 

Z69283B14A; 

 

Visto il verbale di apertura buste della seduta del 29.05.2019 (agli atti d’ufficio n.163/2019) con il quale il 

seggio di gara ha proceduto, mediante utilizzo della piattaforma telematica SinTel, all’apertura e alla verifica 

della busta contenente la documentazione amministrativa richiesta e all’apertura della busta contenente 

l’offerta economica; 

 

Acquisite come da verbale sopra richiamato le offerte per il servizio di cui all’oggetto e presentate, entro il 

termine previsto dalla lettera invito delle ore 16:00 del giorno 17.05.2019, dagli operatori economici sotto 

dettagliati e con le seguenti risultanze: 

 

 

 

 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

graduatoria Società 

Importo 

offerto IVA 

ESENTE 

Punteggio economico 

 

1° CONSÙLEO S.R.L. €  14.444,00 100,00 

2° SECURITY ET FIRE S.R.L. €  15.000,00 96,29 

3° IGEAM ACADEMY €  15.700,00 92,00 

4° 
SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA 

SEMPLIFICATA 
€  16.900,00 85,47 

5° E.B.M. MANAGEMENT S.R.L. €  17.500,00 82,54 

6° T.D.V. S.R.L. €  20.500,00 70,46 

7° ADECCO FORMAZIONE SRL €  20.990,00 68,81 

8° FORGEST  €  21.390,00 67,53 

9° PROMIMPRESA  €  21.883,20 66,00 

10° MR GLOBAL SERVICE FIRE S.R.L. €  23.600,00 61,20 

11° C.M.A. SISTEMI ANTINCENDIO S.R.L. €  25.320,00 57,05 

12° SINTAB S.R.L. €  26.680,00 54,14 

13° GLOBALSERVICE S.R.L. €  27.300,00 52,91 

14° QSM S.R.L. €  27.967,13 51,65 

15° GIMA CONSULTING S.R.L.S. €  29.036,00 49,75 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione, Katia Razzini circa la 

congruità dell’offerta economica della Società Consùleo S.r.l. con nota del 30.05.2019; 

 

Ritenuto pertanto, per quanto sopra, di affidare il servizio per i seguenti corsi: 

- Corsi per addetti  alla prevenzione incendi, lotta antincendio e gestione delle emergenze ad alto rischio; 

- Corsi di aggiornamento per addetti alla prevenzione incendi, lotta antincendio e gestione delle emergenze 

ad alto rischio; 

per la durata di mesi 12 occorrenti all’ASST Santi Paolo e Carlo di Milano alla Società Consùleo S.r.l. con 

sede legale  in Via Dante n.2 74022 Fragagnano (TA) PIVA 02836350732 per l’importo di € 14.444,00 IVA 

esente – CIG Z69283B14A; 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Accertato che il costo per l’affidamento del servizio in oggetto pari ad € 14.444 IVA esente, rientra  nel 

conto economico 3F150718  “Formazione esternalizzata da privato”  Bilancio 2019 come da autorizzazioni 

emesse con deliberazione n.707 del 4.04.2019 e come di seguito specificato: 

 Presidio San Carlo € 7.222,00 IVA esente CdR FPE  Aut. n. 2019000560 – CIG Z69283B14A 

 Presidio San Paolo € 7.222,00 IVA esente CdR FOR Aut. n. 2019000562 – CIG Z69283B14A;  

 

Individuato nel Direttore f.f. della S.C Provveditorato il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e nel 

Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione, il Direttore dell’Esecuzione dei Contratti, cui compete la 

verifica del regolare andamento degli stessi; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario  

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono qui di seguito integralmente richiamati: 

 

1. di affidare, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.e i. il servizio in oggetto per i seguenti corsi: 

 Corsi per addetti  alla prevenzione incendi, lotta antincendio e gestione delle emergenze ad alto 

rischio; 

 Corsi di aggiornamento per addetti alla prevenzione incendi, lotta antincendio e gestione delle 

emergenze ad alto rischio; 

per la durata di mesi 12 occorrenti all’ASST Santi Paolo e Carlo di Milano alla società  Consùleo S.r.l, 

con sede legale  in Via Dante n.2 74022 Fragagnano (TA) PIVA 02836350732 per l’importo di 

€.14.444,00 IVA esente; 

 

2. di dare atto che il costo per l’affidamento del servizio in oggetto pari ad € 14.444,00= IVA esente, rientra  

nel conto economico 3F150718  “Formazione esternalizzata da privato”  Bilancio 2019 come da 

autorizzazioni emesse con deliberazione n.707 del 4.04.2019 e come di seguito specificato: 

 Presidio San Carlo € 7.222,00 IVA esente CdR FPE  Aut. n. 2019000560 – CIG Z69283B14A 

 Presidio San Paolo € 7.222,00 IVA esente CdR FOR Aut. n. 2019000562 – CIG Z69283B14A;  

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. 

Provveditorato in qualità di Responsabile del Procedimento e che la sua esecuzione è affidata al 

Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione in qualità di Direttore dell’Esecuzione dei Contratti, 

fermo restando la responsabilità del Direttore della S.C. Economico Finanziaria in merito alla 

contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo della Giunta Regionale, e che verrà pubblicato il solo oggetto sul sito internet Aziendale, ai 

sensi dell’art.17 comma 6 L.R. n.33/2009 e ss.mm.ii.; 

 

Pag.: 4/5



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Agostino Milazzotto

Responsabile dell’istruttoria: Vincenzo Centola

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2019-06-27T14:18:14+0200


		2019-06-27T14:21:47+0200


		2019-06-27T14:26:57+0200


		2019-06-27T14:32:46+0200




